[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________

№ ______
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждением «Отдел строительного контроля»

В целях оптимизации доходов бюджета муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждение «Отдел строительного контроля» (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов района от 29.01.2013 № 230 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждение «Отдел строительного контроля».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации район.

Глава района

В.И. Панин
Приложение

к решению Совета

народных депутатов района

от ________________ № ______

Тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальным казённым учреждением «Отдел строительного контроля»
	№ п/п
	Наименование услуг

	Стоимость
	Обоснование

	1.
	Составление и выпуск локальной и ресурсной сметы на капитальный или текущий ремонт со сводно-сметным расчетом
	120 рублей за позицию
	Сборник базовых цен на проектные работы для капитального ремонта зданий и сооружений;

Раздел 3.4. утверждённый распоряжением «Росжилкоммунсоюз» от 10.08.1990 № 1 согласованный с Госстроем

	2.
	Составление дефектной ведомости
	80 рублей за позицию
	Сборник базовых цен на проектные работы для капитального ремонта зданий и сооружений;

26,67-индекс (переменный) сметной стоимости 3 кв. 2012года (письмо Госстроя от 13.01.1996 № 9-1-1/6);

1,5-коэффициент 2-х уровней цен (письмо Госстроя №1256/10 от 24.02.2004 г.)

	3.
	Составление объектной сметы (одна объектная смета)
	23х26,67х1,5=920,11
	Сборник базовых цен на проектные работы для капитального ремонта зданий и сооружений;

26,67-индекс (переменный) сметной стоимости 3кв.2012года (письмо Госстроя от 13.01.1996 № 9-1-1/6)

1,5- коэффициент 2-х уровней цен (письмо Госстроя № 1256/10 от 24.02.2004 г.)

	4.
	Выполнение дополнительных расчетов (перевозка рабочих, командировочные расчеты и др.)
	6х26,67х1,5=240,03руб.
	Сборник базовых цен на проектные работы для капитального ремонта зданий и сооружений;

26,67-индекс (переменный) сметной стоимости 3кв.2012года (письмо Госстроя от 13.01.1996 №9-1-1/6)

1,5 - коэффициент 2-х уровней цен (письмо Госстроя № 1256/10 от 24.02.2004 г.)

	5.
	Составление и выпуск акта выполненных работ формы КС-2
	50 рублей за одну позицию
	п. 2.3 Устава МКУ «ОСК»,  утвержденного постановлением главы района от 12.12.2011 № 2011

	6.
	Разбивка готовой сметы на части
	Стоимость сметы х 0,75 / кол.частей
	п. 2.3 Устава МКУ «ОСК»,  утвержденного постановлением главы района от 12.12.2011 № 2011

	7.
	Проверка сметы или акта КС-2
	70 рублей за позицию
	п. 2.3 Устава МКУ «ОСК»,  утвержденного постановлением главы района от 12.12.2011 № 2011

	8.
	Строительный контроль
	2,14% (от сметной стоимости объекта)
	Постановление Правительства РФ № 468 от 21.06.2010 (приложение к приложению)

	9.
	Составление сметной документации на потребность круглого леса на строительство жилого дома и хозяйственных построек (свыше 50 куб.м)
	900 рублей
	п. 2.3 Устава МКУ «ОСК»,  утвержденного постановлением главы района от 12.12.2011 № 2011

	10.
	Составление сметной документации на потребность круглого леса на текущий ремонт дома и хозяйственны построек (до 50 куб.м)
	400 рублей
	п. 2.3 Устава МКУ «ОСК»,  утвержденного постановлением главы района от 12.12.2011 № 2011